
令和６（２０２４）年１１月１５日 
 
保護者の皆様 

千早赤阪村立赤阪小学校 
校長 蔦 亜紀朗 

 
 

赤阪駐在所へのテレビ取材に関する協力について（確認とお願い） 

 
 

 平素から本校教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、大阪府警富田林警察署赤阪駐在所から、標記について情報提供と依頼があ

りました。 本校を直接対象にしたテレビ撮影ではありませんが、駐在業務の一つとし

て、本校児童の通学時見守りをされている赤阪駐在様を撮影されたいご意向とのこと

です。 

 本校としましては、ふだんから児童の安全確保に取り組んでくださっていること、安全

確保への啓発にもなることから、下記の通り撮影協力に同意することにいたしました。 

 つきましては、お子さんが映り込むことは避けたいご意向がおありの方は、明日１６日

（土）のお昼（正午）までに連絡帳かお電話等でお知らせください。撮影日が直近のた

め慌ただしいお願いとなりますが、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 

１．撮影日・時間  令和６（２０２４）年１１月１９日（火）の登校時間帯 

 

２．放送番組    テレビ大阪「大阪４３市町村を大調査！ 誰も知らんキング」 

                 ※１２月１４日（土）午後６時５８分～放送予定 

 

３．取材の概要   ・地域で生活し、住民と交流しながら、管轄エリアの環境に応じた

警察業務を担う駐在所で、金剛山の警備など特徴的なお仕事

をされている赤阪駐在様の日常業務を番組で紹介する。 

・いろいろなお仕事の一つとして、 

「登校班に付き添って歩いておられるところ」  

「ＪＡ赤阪支店前交差点で見守りをされているところ」 

を紹介するため、登校風景の撮影がある。 

                 ・あくまでも警察官（赤阪駐在所）による登校見守り、安全確保の 

様子を撮影する形と聞いておりますが、流れによっては児童への 

インタビューが行われる可能性もあるとのことです。 


